
SMLOUVA O DÍLO

,,Zatepleni objektu DS Koniklecová"

Uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č.89/20í2 sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále sMLoUVA}

čl. t. - sMLUvNísTRANy

1.1. OBJEDNATEL:

obchodni firma:

Sídlo:

Zastoupené:

Bankovníspojení:

číslo účtu:

lč:

DlČ:

Registrace:

a

1.2. zHoToVlTEL:

obchodnífirma:

Sídlo:

pracoviště:

ZastoUpený:

kontaktní osoba:

Bankovní spojen í:

číslo účtu:

lč:

DlČ:

Registrace:

7aB 87 047

cZ7 0887 047

DomoV pro seniory Koniklecová,

Zapsaný V obchodním rejstřiku U

oddíl Pr, Vložka 21

přispěVkoVá organizace

Krajského soudu V Brně,

Domov pro seniory Koniklecová, příspěvková organizace

Koniklecová 44211, 634 00 Brno

lng, lva Záhorová. ře4,!9!!a

DEA Energetická agentura, s.r,o.

Benešova é- p. 425,664 42 lvlodřice

S|adkého 537/13, 617 00 Brno

lng. Libor Sekerka - jednatel

lng. Pavel Uhliř

41539656

cZ4,1539656

DEA Energetická agentura, s.r.o, zapsaná v obchodním

rejstríku u Kralského Soudu V Brně, oddil C, vložka 2078

_|_

"l'.



čl, z. - výcnozi úonle

2.1. lvlísto plněn í

Místem plněníze S|\4 LOUW je pracoviště OBJEDNATELE iZHOTOVITELE dle potřeby.

2.2. Fakturační adresa

Domov pro seniory Koniklecová, přispěVková organizace, Koniklecová 44211, 634 00 Brno

Faktury budou zaslány doporučeně poštou.

čt. e. - pŘEDMĚT sMlouvy

3.1. Předmětem této SN4LOUVY je závazek ZHoToVITELE provést dílo specifikované V tomto

článku a předat je.i oBJEDNATEL| a závazeK oBJEDNATELE řádně provedené dílo převzít a

zapIatit sjednanou cenU za jeho provedení,

3.?. Předmětem plnění je projektová příprava pro pro]ekt ,,zatepleni objektu Ds Koniklecová",

která bude zpracována V souladu s požadavky operaóního programu Životního prostředí

(dále jen "oPŽP'\, Prioritní osa 5, speciíický cíl 5.1 - Snížení energetické náročnosti

Veřejných budoV,

3,3, Pro]ektová dokumentace bude řešit tyto stavební úpravy:

. zateplení fasády budovy - částečné;

. zateplení ploché střechy budovy;

. Výměna Výplní otvorů;

. zateplení stropů nad vstupním podlažím;

. revitalizace lodžii;

. nový hromosvod;

. oprava okapového chodn iku;

. nová hydroizolace stavby pod terénem-

3.4. Předmětem plnění smlouvy ze strany ZHoToVlTELE jsou následující činnosti:

3.4.1 , EnerqetickÝ posudek

Energetický posudek je povinnou a základní součástí žádosti o dotaci, ZpůSob zpracováníje

zakotven V § 9a odst. 1 písm. e) zákona č. 406/2000 Sb,, o hospodaření energií Ve zněni

pozdějších předpisů. Posudek je zpíacován dále V souladU s Vyhláškou č. 480/2012 Sb- o

energetickém auditu,

tJčelem a obsahem Energetického posudku je komplexní hodnocení proveditelnosti

projektového záměr] z pohledu kritérií Stanovených programem podpory. Posudek posuzuje a

podrobně kalkuluje prolektový záměr Z hlediska kritérií energetických, ekologických,

ekonomických i kritérií specifických pro program a danou Výzvu.

Energetický posudek je zpracován a autorizován osobou s oprávněním Ministerstva průmyslu

a obchodu v sou|adu s §10 zákona - energetickým specialistou,

-z-



Části Energetického posUdku VyptýVající z legislatiVy:

. titulní list;

. účel zpracování podle §9 zákona;

. identifikačníúdaje;

. popis stáVajícího předmětu Energetického posudkU;

. vyhodnocení stávajíciho stavu Energetického posudku;

. stanoviskoenergetického specialisty;

. evidenění list Eneígetického posudku;

. kopie dokladu o vydáníoprávnění eneígetického specia|isty,

Činnosti související se zpracováním Energetického posudku:

. zpracování přehledu o spotřebách energií v objektu za předcházející 3 roky, které se

získají z účetních dokladů;

. podrobná analýza stáVajícího stavu hospodaření s energií - tepelně technické

vlastnosti budov, energetické zdroje, distribuce energie - Vnější rozvody, součástí

této fáZe je Vytvoření rozsáhlého Výpočtového modelu stáVa]ících eneígetických toků,

který je zkalibrován na základě analýzy reálně dosahovaných spotřeb paliV;

. zhodnocení účinnosti užití energie - porovnání vybraných parametrů stávajícího

hospodářství s požadavky technických norem a legislativou,

Samotný projektový záměr je zpracován v rozsahu:

. technická specifikace záměru;

. orientaóni rozpočet investičních nákladů;

. model dopadu realizace do energetické a ekonomické bilance současného stavu -

přinosy realizace;

. ekonomické vyhodnocení záměru - podrobné ekonomické vyhodnocení v souladu s

IegisIativou - prostá a reálná náVratnost, ěistá současná hodnota NPV, Vnitřní

Výnosové píocento lRR;

. ekologické vyhodnocení záměru - vyhodnocení ekologických dopadů projektu s

ohtedem zejména na emise Vznikající provozem energetického hospodářství.

Hodnoceno je jak hledisko oxidu Uhlióitého, tak látek souvisejících s lokální

rozptylovou situací (tuhé látky, oXidy dusíku apod,);

. návrh vhodné koncepce systému managementu hospodařenís energií;

. závér a doporučení - formou tzv. evidenčniho listu, který představuje krycí technický

list žádosti,

Zpracování Energetického posudku je možné po dodání těchto podkladů:

o projektová dokumentace stáVajícího stavu - budovy, Zdíoje energie, rozvody,

Významné spotřebiče energiel

. spotřeby všech energií za uplynulé 3 roky - účetní doklady;

. stručný popis projektového záměru včetně rámcových investičních nákladů.

V případě, že ne.jsou některé podklady k dispozici, je nutné konzultovat s energetickým

Specialistou jejich nezbytnost pro daný, konkrétní záměr,

-3-



r

3,4.2- proiektová dokumentace oro stavební povolení a provádění stavbv
Předmětem díla je ]ednostupňová pro.Jektová dokumentace pro stavební říZení i provádění

stavby, která bude zpracována v souladu s požadavky relevantních zákonů a vyhlášek,

zejména dle zákona č. ,183/2006 Sb. stavební zákon a Vyhlášky č, 499/2006 sb.
o dokumentaci staveb (dále jen PD),

Dokumentace bude zpracována V souladu s požadavky oPŽP.
Do dokumentace budou zapracovány stavební úpravy V rozsahu uvedeném V čl. 3.3.

Předmětem plněníje i zajištění vyládření dotčených orgánů státní spráVy a dalších subjektů k
projektové dokumentaci a podání žádosti o stavební povolení (případně ohlášeni stavby)

v rozsahu požadovaném stavebním úřadem,

SouČástí plněníje zastupování oBJEDNATELE V příslušných spráVních řízeních na základě
uděleni SpeciáIni plné moci,

ZHoTovlTEL se zavazuje učinit Veškeré nutné kroky k zíSkání souhIasného stanoviska.

součástí není případné vypracování smluv o právu stavět se všemi vlastníky okolních
pozemků, V případě potřeby bude předmětem samostatné dohody.

obsahem dokumentace bude zejména:

. průVodní zpráVa;

. souhrnná technická zpráva:

. situační plán se zobrazením přípojek sítí k objektu;

. PBŘ(požárněbezpečnostnířešení);

o plán BOZP;

. stavební část

o technická zpráva stavebníčásti;

o překreslení stáVajícího stavu;

o situace;

o půdorysy;

o řezy;

o pohledy - stávající stav, navrhovaný stav;

o principy řešení detailů - základní;

. projekt hromosvodu;

. výkaz Výměr + položkový rozpočet;

. vyjádření dotČených orgánů a spráVců sítí, případně podání žádosti o stavební povolení
(dle požadavků stavebního úřadu);

. pro]ednání dokumentace s objednatelem;

PD neobsahuje činnosti, které nejsou zahrnuty V čl. 3,3. PD dále neobsahuje sondy a
provedení Výtažných zkoušek. Pokud tyto práce budou potřeba pro další posouzení

konstrukce, budou řešeny s oBJEDNATELEM jako Vícepráce na základě předem dohodnuté

ceny.

-4-



3,5,

Projektová dokumentace bude odevzdána V 6 tištěných paré (3 autorizovaná), 1x V digitální

formě (Ve íormátech pdf, dwg, doc příp. Xls), Výkaz Výměr bude odevzdán pouze V

elektronické podobě ve formátu xIs a pdf,

Přiobjednání dalších paré je možné po dohodě obou smluvních stran. cena za jedno paré je

paušálně stanovena ZHoTovlTELEM takto:

. Energetický posudek

. projektovádokumentace

ZHoToVlTEL dodá oBJEDNATELl tyto Vícetisky po obdržení písemné objednáVky V termínu

do 10 dnů,

čl. +. - z^vAzKy oBJEDNATELE

4.1- oBJEDNATEL je povinen poskytovat zHoToVlTELl bez zbytečného odkladu při provádění

díla potřebnou součinnost, jež je nezbytná k řádnému splnění smlouvy, ze]ména:

4.1,1. Poskytovat potřebné informace, podkladovou dokumentaci a technické a jiné podklady pro

zpracováníjednotlivých částí PŘEDMĚTU plnění této SMLoUVY, Podkladovou dokumentacÍ

se rozumí zejména Všechna data, údaje a informace týkajici se Vlastností objektu,

4.1.2, Bezodkladně odbavit, tzn, převzít, potvrdit SVým jménem a Ve stanovenóm termínu rádně

podat či poslat na příslušná místa zpracovatelem podané návrhy žádostí, přihlášek či jiných

píSemností potřebných pro plnění díla.

4,1,3. Umožnit ZHoToVlTELl opakovanou prohlídku a sběr informací formou diskuse s

odpovědnými ijinými pracovníky a Uživateli objektu, a to V terminech a rozsahu potřebném k

provedeni jednotlivých částí předmětu této smIouvy.

4.1.4, Umožnit V odůVodněných případech při zjištění nesouladu postupu VýStaVby se základnÍmi

parametry díla a projektové dokumentace (podmínkami smlouvy, technickými normami,

technologickými postupy, případně rozhodnuiími příslušných orgánů státní správy)

ZHoToVlTELl Výkon autorského dozoru projektanta. Tento dozor bude proveden za Úplatu

dle samostatné dohody obou stran,

4.2. OBJEDNATEL je povinen bez zbytečného odkladu předat ZHoToVlTELl na jeho Vyžádáni

Veškeré další podklady nezbytné pro řádné pokračování plnění SN4LoUVY. o předání a

převzetí podkladů oBJEDNATELE a Výsledků óinnosti ZHoToV|TELE budou sestavovány

písemné protokoly,

4.3. oBJEDNATEL se zavazuje, že po podpisu smlouvy neuskuteční žádné takové zásahy do

projektu, které by zapříčinily změnu tepelných Vlastností budovy (např. změna tloušťky

tepelné izolace, změna parametrů otvorů Výplní apod,),

4-4- V případě odstoupení od SMLoUVY oBJEDNATEL nesmí bez souhlasu ZHoToV|TELE

použítjím Zpracované podklady či Výsledky přípravy předmětu plnění pro jeho další přípravu a

realizaci PŘEDNlĚTU SMLoUVY třetí osobou, pokud nebyly tyto podklady předány a

uhrazeny ZHoTovlTELl,

500 Kč bez DPH

3 500 Kč bez DPH



čt, s, - zÁvazry zHoTovlTELE

5,1 , ZHOTOV|TEL je povinen:

5,1,1, neprodleně upozornit oBJEDNATELE na nevhodnost, neúplnost, chyby či formální

nedostatky předaných dokladů tak, aby oBJEDNATEL| by|a dána možnost tyto formální

nedostatky napravit před další činností ZHoTovlTELE,
5.1.2. informovat oBJEDNATELE o změnách V obecně závazných práVních předpisech, které mají

VliV na rozsah povinností oBJEDNATELE V oblasti PŘEDMĚTU SMLoUVY,

5.2. ZHOTOV|TEL není povinen provádět kontrolu věcné správnosti předávaných dokladů

oBJEDNATELE a jejich pravosti,

5.3. ZHoToVlTEL je povinen zachováVat mlčenIivost o Všech skuteónostech, o ktených se při

plnění této sMLoUVY dozvěděl. Povinnost mlčenlivosti trvá | po skončení platnosti této

SMLoUVY, Povinnosti mlčenlivosti může být ZHoToVlTEL zproštěn pouze písemným

prohlášením oBJEDNATELE. Při porušení povinnosti mlčenlivosti má oBJEDNATEL právo

na náhradu škody.

5.4. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje i na pracovniky ZHoToVITELE a na všechny další osoby,

které ZHoToVlTEL k plnění předmětu sMLoUVY zmocnil- ZHoToVlTEL je povinen ZaVáZat

povinností mlčenlivosti Všechny osoby, které mohou S podklady oBJEDNATELE přijít do

Styku.

čl. e. - DoBA pLNĚNí

6-1. ZHoToVlTEL se zavazuje předat Výsledky plnění PŘEDMĚTU SMLoUVY V následujících

termínech;

6,1.1 , EnerqetickÝ po§udek

Do 16. 12. 2016

6,1.2, Proiektová dokumentace pro slavební povolení a Drovádění stavbv

Do 16. 12. 2016

č1.7. - CENA DILA

7.1. Cena za provedení předmětu dí|a v rozsahu dle ěl. 3 télo SMLoUVY je stanovena dohodou

sm|uvních stran v souladu s ustanovením zákona o cenách ó. 526/1990 Sb, v platném znění,

oBJEDNATEL se zavazuje uhradit ZHoTovlTELl níže UVedenou cenu plnění:7.2.

-6_

l-



7t

l3

Energetický posudek 59 000 Kč

Prolektová dokumentace pro stavebn í

povoleni a provádění stavby
346 000 Kč

cena celkem bez DPH 405 000 Kč

DPH 21 % 85 050 Kč

cena s DPH 490 050 Kč

V ceně nejsou zahrnuty spráVní poplatky a kolky, není zahrnUta úhrada za zábor Veřejného

prostranství a další poplatky související s přímou realizací akce,

V případě, že se při zhotoveníjednotlivých bodů plnění tóto SMLoUVY objeví požadavky na

změny či Vícepráce (změna ZáměrU OBJEDNATELE, skryté Vady atd,), může ZHoToVlTEL

Vystavit oBJEDNATEL| fakturu na tyto Vícepráce na základě předem Vzájemně písemně

odsouhlasených prací s oBJEDNATELEM a zároveň za předem dohodnutého odůVodněného

navýšení ceny. ZHoToVlTEL je dále oprávněn fakturovat oBJEDNATEL| Vícepráce, pokud V

průběhu provádění dí|čího plnění předmětu díla dojde ke Změnám legislativních či

technických předpisů a norem, které ma.jí prokazatelný vliv na překročení ceny předmětu

plněn í,

Výše uvedená cena je pevná a nepodtéhá žádným změnám s Výjimkou dohody stran a změny

sazby DPH,

čl. g. - pLATEBNí poDMíNKy A FAKTURAcE

Platby budou oBJEDNATELEM provedeny na základě dí|čích daňových dokladů Vystavených

ZHOTOViTELEM po dílčím p|néni předmětu díla,

o předání předmětů díla bude Vystaven předáVací protoko|. Jednot|ivé daňové doklady je

ZHoToVlTEL povinen Vystavit do 15 dnů ode dne převzetí předmětu díla,

Všechny platby Ve prospěch ZHoToV|TELE budou provedeny bankovním převodem z účtu

oBJEDNATELE na účet ZHoToVITELE dle čl, 1.2 této Smlouvy, Platby budou provedeny V

české měně,

oBJEDNATEL je povinen uhradit cenu za zhotovení díla na základě dilčích daňových

dokladů, které Vystaví ZHoToVlTEL po podepsánízápisu o předání a převzetí díla-

Faktury musí splňovat Veškeré předepsané náležitosti daňového dokladu podle zákona

č.235t2o04 Sb,, o dani z přidané hodnoty, Ve znění pozdějších předpisů.

oBJEDNATEL má práVo daňový doklad Vrátit do data jeho splatnosti, jestliže obsahuje

nespráVné či neúplné úda.ie,

Splatnost daňového dokladU činí 14 dní od data doručení oBJEDNATEL|,

ZHoToVlTEL bere na vědomí, že V případě opráVněného Vráceni daňového dokladu nemá

nárok na úrok z prodleni,

7 .4.

7.5.

8,1 ,

8.2.

8.3,

8.4.

8,5

8.6.

8.8.

-7 -

I

a_::-



8.9. Vrátí-li OBJEDNATEL daňový doklad neoprávněně, zašle ZHOTOV|TEL do 3 dnů daňový

doklad zpět S příslUšným VySVětlením a půVodními termíny splatnosti.

čl. s. - oDpovĚDNosT zA šxoou

ZHoToVlTEL odpovídá oBJEDNATEL| Za škodu na Věcech převzatých od oBJEDNATELE,

V důsledku toho, že ZHoToVlTEL poruší povinnost VyplýVající ze smlouvy nóbo ze zákona,

ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při Vynaložení Veškeré odborné péče,

ZHoToVlTEL odpovídá oBJEDNATEL| za škodu, která mu byla způsobena nespráVným

a/nebo neúplným plněním PŘEDN{ĚTU této sMLOUVY, a za škodu způsobenou porušením

povinností ZHoToVITELE podle téio SMLoUVY, ZHoToVlTEL se povinnosti k náhradě

zprostí, prokáže-li, že mu Ve Splnění povinnosti ze smlouvy doěasně nebo trvale zabránila

mimořádná nepředvidateIná a nepřekonatelná překážka vznik|á nezávisle na jeho vůli.

ZHOTOV|TEL neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušeni povinností OBJEDNATELE,

zejména nepředáním podkladů ke Zpracování nebo předáním neúplných, nespráVných a/nebo

nepraVých podkladů ke zpracován í,

čl. to. - oDpovĚDNosT zA vADy A zÁRuKA

10.1. Vadou provedením PŘEDMĚTU SMLoUVY se rozumí takový postup ZHoToV|TELE nebo

takový Výsledek jeho práce, kdy jsou V důsledku jeho nedostatečných technických, práVních,

ekonomických či jiných relevantních znalostí ve zpracované a odevzdané dokumentaci

rozpory a nedostatky. zHoToVlTEL odpovidá iza další případné Vady prokazatelně Vzniklé

jeho zaviněním (např. nepozorností).

10.2. ZHoToVlTEL neodpovídá za ty Vady V provedeném PREDMĚTU SMLoUVY, které byly

způsobeny použitím dokladů, informací či dokumentace poskytnuté oBJEDNATELElVl v

případě, že ZHoToVlTEL ani při Vynaložení odborné péče nemohl zjistit nespráVnost této

dokumentace nebo na ně oBJEDNATELE Upozornil a ten na jejich použjtí písemně trval.

10,3, ZHoToVITEL dále neodpovídá Za škody způsobené neautorizovaným přenosem

PŘEDMĚTU SlVlLoUVY na jiné objekty, než které jsou PŘEDMĚTEM této SMLoUVY.

ZHoToVlTEL poskytuje za dílo Záruku, a to:

. 24 měsíců na Energetický posudek, od data předání oBJEDNATEL|i

. 36 měsíců na Projektovou dokumentaci, od data předání oBJEDNATEL|.

10,4. Reklamace

10,4.1- Jestliže oBJEDNATEL zjistí během záruční doby jakékoli nedostatky a zjistí, že neodpovídají

smluvním podmínkám, sdělí zjištěné nedostatky bez zbytečného odkladu ZHoToVlTELl

(reklamace), a to do konce záruční doby, oBJEDNATEL uvědomi ZHoToVlTELE

o nedostatku písemně doporuóeným dopisem. V reklamaci budou popsány shledané

nedostatky (Vady).

9,1 ,

9.2.

9,3,

-B-



10.4.2. ZHorovlTEL potvrdí oBJEDNATEL| obdržení reklamace poštou či e-mailem a sdělí do dVoU

(2) pracovních dnů od potvrzeníobdrženi reklamace sVé stanovisko k reklamaci,

1o.4.3, BeZ ohledu na to, zda bylo možné zjistit nedostatek již dříve, je ZHoToVlTEL povinen

nedostatek V nejkratší možné době odstranit, a to způsobem, o kterém rozhodne

ZHoTovlTEL po předchozím projednání s oBJEDNATELEM,

10.4.4. Při protoko|ární přejímce reklamace stanoví ZHoToVlTEL se souhlasem oBJEDNATELE

současně technicky ZdůVodněnou lhůtu k odstranění nedostatku.

čl. tt. - poJlšTĚNinvyššímoc

11.1. V případě vzniku škody, způsobené ZHoToV|TELE|VI při plnění PŘEDMĚTU iéto SMLoUW,

nese náklady na její odsiranění ZHOTOVITEL. O škodách bude ZHOTOV|TEL

oBJEDNATELE informovat a provede opatření k odstranění Vzniklé Škody bez zbyteČného

odkladu,

11 .1. ZHoToVlTEL píoh|ašuje, že má uzavřenou pojistnou SMLoUVU na pojištění odpovědnosti

za škodu způsobenou z provozu podniku u Kooperativy, a.s, do 15 000 000 Kč na Všechny

činnosti uvedené ve Výpisu z obchodního rejstříku,

11.2. smluvní strany se osvobozují od zodpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních

závazkú, jestliže se tak stalo V důSledku vyšší moci,

11.3. Za Vyšší moc se pokládají okolnosti, které Vznik|)/ po uzavření smlouvy V dŮsledku stranami

nepředvídatelných a jiných neodvratitelných událostí mimořádné povahy, které mají

bezprostřední vliv na plnění předmětu sm|ouvy, za vyšší moc se pokládají i stávky, pokud

nevzniknou mezi zaměstnanci zhotovitele,

11.4, pokud nastoupí vyšší moc, jsou strany povinny provést neodkladně taková opatření, aby byly

zmírněny,popřípaděVylouČenyŠkodyzpůsobenéneplněnímzávazkiaprovéstVzájemné

majetkové Vypořádání,

čl.,tz, - SMLUVNí poKUTy

12,1. V případě prodlení ZHoToV|TELE z důvodů ležících na jeho Straně s řádným ukončením a

předánÍmjednotlivýchčástípředmětuSMLoUVYVtermínechdleč|.6.jeZHoToVlTEL
povinen uhradit oBJEDNATEL| smluvní pokutu 0,05% z ceny nedokončené či neodevzdané

části předmětu SMLoUW za každý den prodlení,

12.2. V případě prodleni oBJEDNATELE s poskytnutím platby Za jednotlivé Vystavené faktury

ZHoToVlTELl je oBJEDNATEL povinen uhradit ZHoToVlTELl úrok z prodlení Ve Výši

0,05% Z dlužné částky Za každý den prodlení,

12.3. Pokud budou v průběhu prací na PŘEDlvlĚTU SMLoUVY uzavřeny dohody, které ovlivní

rozsah a předmět plnění a budou mít vliv na cenu a termín plnění, zavazují se smluvní strany

Upravit smtouvu dodatkem upřesňujícím cenu, termín a obsah plnění,

_9-



ry

čl. ts. - uxoručeruísulouvy

13,1, OBJEDNATEL nebo ZHOTOV|TEL je oprávněn odstoupit od SMLoUVy, jestliže okoInosti
VyŠŠÍ moci, které zabraňUjÍ nap|nění účelu této SMLoUVY U druhé smluvní strany, trvají déle
než tři (3) měsíce, a to podle sVé Vo|by částečně nebo úplně.

13-2. oBJEDNATEL je oprávněn odstoupit od SMLoUVY, jestliže ZHoToVlTEL z důvodů, za které
odpovídá, způsobí nesplnění termínu dokončeníjednot|ivých PŘEDMĚTŮ části SMLoUVY o
Více než třicet (30) dnů.

13,3. Kterákoliv ze smluvních stran je opráVněna od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů.
odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné ode dne jeho doručení druhé straně,
odstoupením se závazky z této smlouvy ruší od počátku. v případě odstoupení od této
SMLoUVY je ZHoToVlTEL opráVněn fakturovat a oBJEDNATEL je povinen ZHoToVlTELl
uhradit Vžniklé nákladY na již íozpracované a/nebo realizované činnosti a poměrnou část
sjednané odměny, odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení sMlouvy týkajici
se nárokŮ z odpovědnosti za škodu, ustanovení o ochraně informaci a mlčenlivosti a nároky
na smluvní pokutu, které vznikly před zánikem SMLOUVY.

13.4. za podstatné porušení smluvní povinnosti se kromě případu uvedeného v ustanoveni § 2oo2
Noz podstatným porušením smlouvy rozumí zejména neplnění věcných a termínových
závazků, kterým by došlo k ohrožení průběhu zadávacího řízení.

13,5. Tato smlouva může být ukonóena dohodou smluvních stran nebo odstoupením jedné ze
smluvních stran, a to V případě prodlení jedné ze smluvních stían o Vice než 30 dni, V
přÍpadě ukonČenÍ smlouvy dohodou smluvních stran nebo odstoupenímmá ZHoToVlTEL
nárok na úhradu účelně vynaložených nák|adů a rovněž ipoměrné části odměny přiměřené
Vynaloženému úsjlí ZHoTovlTELE,

13.6. pokud dohoda, nebo odstoupení či jiná písemnost nebude úspěšně doručena nebo
převzata druhou stranou, bude tato písemnost uložena prostřednictvím poštovního
doručovatele na poště, Nevyzvldne-li si účastník této SMLoUVY zásilku do 1O-ti

kalendářních dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i když se
účastník o doručení nedozvěděl.

čl. tl. - sMíRčí DoLožKA

14.1. Není-li Ve SMLoUVĚ stanoveno jinak, platí pro práVní Vztahy mezi smluvními stranam j

ustanoVen í občanského zákoníku a souvisejících předpisů,

14,2, Strany se tímto navzájem zavazují, že Vyvjnou maximální úsilí k odstraněnívzá,jemných sporú
smírnou cestou. pakliže se nepodaří spor vyřešit smírčím způsobem, bude se pokračovat
před soUdy České republiky,

_10-



čl. ts. - zÁvĚnečnÁ usrnnovení

15.1. Dnem podpisu SMLOUVY pozbývají platnosti všechna předchozí písemná i ústní ujednání

smluvních stran Vztahující se k předmětu SMLoUVY,

15.2. Jakékoli změny této SMLoUVY jsou platné pouze tehdy, jestliže byly dohodnuty písemně Ve

fofmě číslovaného a datovaného dodatku k této SMLoUVĚ podepsaného opráVněnými

zástupci obou smluvních stran,

15.3. Jakékoli nároky smluvnich stran musí být uplatněny písemně doporučeným dopisem, Za

datum uplatnění nároku platí datum razítka podacího poštovního úřadu.

15.4. opomene-li některá Ze smluvních Stran kdykoli uplatnit jakákoli práVa nebo vyžadovat jakáko|i

plnění, která .ií přísluší podle sMLoUVY, připadně podIe obecně záVazných práVních

předpisů, neznamená to, že se takových práv vzdala.

15.5, SMLOUVA je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní

strana obdrží po jednom Vyhotovení.

15,6, Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č.

34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, Uveřejňování těchto smluv

a o registru smluV (Zákon o registru smluV), V platném Znění, Smluvní strany se dohodly, že
uveřejnění V registru smlUV provede oBJEDNATEL,

15.7, ZHoToVlTEL bere na Vědomí, že je dle §2e) Zákona ó.32O|2OO1 Sb., o finanční kontrole

osobou povinnou spolupůsobit při Výkonu finanční kontroly,

čl. to, - pLATNosT A účlNNosT SMLouvy

16,1 , Tato SMLoUVA Vstupu,ie V platnost a nabýVá účinnosti dnem podpisu SMLoUVY oběma

smIUVními stranami,

16.2. svým podpisem obě smluvní strany stvrzují, že se seznámily s celým obsahem sMLoUVY
včetně jejich příloh a nemají pochybnosti o výkladu jejího znění a uznáv4í ji na základě

svobodné vůle.

V Brně dne 44 ,4a ,ú,l la

Za oBJEDNATELE:

DoMoV PRo sENloRY KoNlKLEcovÁ.
ořisďr*e\rá oIllniq

lng. lva Záhorová

Ředitelka

17 -10- 2016

V Brně dne

Za ZHoToVlTELE:

,......,..,............,..,L,

lng. Libor Sekerka

Jed n atel

-11 -

_


